
Kód: RD/03/25 
Druh: ROZHODNUTÍ DĚKANA 
Číslo jednací: UTB/25/012733 

Klasifikace dokumentu: INTERNÍ 

Název: Postup při žádosti o odložení zpřístupnění závěrečné práce 
Organizační  
závaznost: 

Fakulta aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 25. 03. 2025 Verze: 01 

Účinnost: 25. 03. 2025 

Vydává: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., děkan FAI UTB ve Zlíně 

Zpracoval: Proděkan pro magisterské studium 

Spolupracoval:  

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Studenti končících ročníků, Ústavy FAI 

Podpis oprávněné 
osoby: 

doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. v. r. 

 
 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
Rozhodnutí děkana řeší postup při žádosti o odložení zpřístupnění bakalářské práce (dále jen „BP“), 
diplomové práce (dále jen „DP“) nebo jejich části veřejnosti v návaznosti na §47b odstavce (4) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“). 
 
 

Článek 2 
Postup při podání žádosti 

 
(1) Student standardně odevzdává BP/DP dle časového harmonogramu vydávaného jako Rozhodnutí 

děkana pro příslušný akademický rok. 
(2) Student, který žádá děkana o odložení zpřístupnění BP/DP podá žádost prostřednictvím Studijního 

oddělení FAI nejpozději 60 dní před posledním dnem oficiálního termínu odevzdání BP/DP.  
(3) Žádost musí obsahovat podrobné odůvodnění odkladu zpřístupnění BP/DP. 
(4) Přílohou žádosti bude úplný text BP/DP včetně příloh. 
(5) Žádost posuzuje děkan na základě stanoviska příslušného pedagogického proděkana.  
(6) Nejpozději do 10 dnů po předložení žádosti bude vydáno rozhodnutí o schválení či zamítnutí odložení 

zpřístupnění BP/DP. 
(7) V případě kladného vyřízení žádosti se dále postupuje dle zákona. Zpřístupnění BP/DP nebo její části 

bude odloženo, a to po dobu trvání překážky pro zpřístupnění, nejdéle však na dobu 5 let. Informace 
o odložení zpřístupnění bude spolu s odůvodněním zpřístupněná v Digitální knihovně závěrečných 
prací DSpace UTB.  

 
 
 
 
 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
_______________________________________________________________________________________ 

 

RD/03/25 Postup při žádosti o odložení zpřístupnění závěrečné práce str. 2 
 

Článek 3 
Závěrečné ustanovení 

 
Toto rozhodnutí děkana nahrazuje RD/17/17. 
 

 
 
 
 

Verze dokumentu 

Datum Verze Změněno Popis změny 

25. 3. 2025 01 Děkan Vytvoření dokumentu 

    

    
 


